27.02.2023 г. № 314-П
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 11.11.2022 Г. № 2495-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_53]
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 11.11.2022 г. № 2495-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 21.12.2022 г. № 2904-П, от 25.01.2022 г. № 105-П) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 7961100000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2025 годы" изложить в следующей редакции:

7961100000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2025 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "город Усть-Кут" на 2021-2025 годы", а также на условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета или областного и федерального  бюджетов по следующему основному направлению:
S2981 (КЦСР 79611S2981) Содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области.

1.1.2. Целевую статью 7961700000 Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г." изложить в следующей редакции:

7961700000 Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
на 2022-2026г.г. "

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной  программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г.", а также на условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета или областного и федерального  бюджетов по следующим основным направлениям:
S2370 (КЦСР 79617S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив;
S2916 (КЦСР 79617S2916) Мероприятия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области.
Включает в себя целевую статью:
796R100000 Реализация национального проекта "Безопасные качественные дороги" в рамках реализации муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026 годы», отражающую расходы местного бюджета,  а также на условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, на реализацию мероприятий по следующему основному направлению:
R153931   (КЦСР 796R153931) Мероприятия на обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные качественные дороги".

1.1.3. Целевую статью 7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2024 годы" изложить в следующей редакции:

7962000000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) на 2018-2025 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы", а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, включает в себя целевую статью:
796F200000 Реализация национального проекта "Жилье и городская среда" в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы", отражающую расходы местного бюджета,  а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов, на реализацию мероприятий по следующим основным направлениям:
F255551 (КЦСР 796F255551) Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области на поддержку мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий.

1.1.4. Целевую статью 7962100000 Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы" изложить в следующей редакции:
7962100000 Муниципальная  программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы", а также на условиях софинансирования за счет средств областного и федерального  бюджетов на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", средств областного бюджета государственной программы Иркутской области "Доступное жилье" на 2019-2025 годы по следующим основным направлениям:
L0231 (КСЦР 79621L0231) Мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали;
S2810 (КСЦР 79621S2810) Мероприятия на переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР)» внести следующие изменения:
1.2.1. исключить код целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	79611S2954
	Содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области

1.2.2.  дополнить кодом целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	79611S2981
	Содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской области

	79617S2916
	Мероприятия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области

1.2.3.  изложить наименование кода целевой статьи в новой редакции:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	7962000000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2025 годы"

	79621S2810
	Мероприятия на переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали

1.3. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов» внести следующие изменения:

1.3.1. изложить наименование дополнительного кода расходов в новой редакции:
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	536
	Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали

1.3.2.  дополнить кодом:
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	605
	Приобретение уличной парковой мебели

1.4. В Приложение 8 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов цели» внести следующие изменения:
1.4.1. дополнить кодом:
	Код цели
	Наименование Код цели

	23263040700104001001
	Субсидии местным бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области (Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включенных в Транспортный каркас муниципальных образований Иркутской области (субсидии муниципальным образованиям) Расходы за счет средств дорожного фонда Иркутской области текущего года)

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  27 февраля 2023 года.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут».

4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)
	[bookmark: RANGE!A1:BK41][bookmark: RANGE!A1:AI41]Е.В. Кокшаров

	Подготовил:

Главный специалист бюджетного отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В.Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского поселения по экономическим вопросам

дата ____________________

О.В.Саврасова

	Начальник управления кадрового и правового обеспечения администрации городского поселения

дата____________________

Н.П.Моисеева

Зам. председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации городского поселения

дата _____________________

И.Е.Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3